
1. Przeżywamy dzisiaj VI Niedzielę Wielkanocną. Zapraszam na nabożeństwo Majowe o 
14.00. 

2. Jutro rozpoczynamy Dni Krzyżowe. 

• w poniedziałek o 8.00 Msza i procesja do krzyża w Ligocie Książęcej; 

• we wtorek o 18.00 Msza i procesja do krzyża w Łubowicach; 

• w środę Msza i procesja do krzyża w Grzegorzowicach.   

3. Także w poniedziałek w kościele św. Mikołaja o 16.00 obędzie się uroczystość udzielenia 
sakramentu bierzmowania młodzieży naszego dekanatu. Wśród bierzmowanych będzie 8 
młodych z naszej parafii. Bardzo proszę o modlitwę w ich intencji, aby ten sakrament przy-
niósł błogosławione owoce w ich życiu.  

4. W niedzielę o 14.00 zapraszam na nabożeństwo do Ducha Świętego i podziękowanie za 
sakrament bierzmowania. Zapraszam nie tylko rodziny naszych bierzmowańców, ale też 
wszystkich bierzmowanych.  

5. Z przyczyn niezależnych ode mnie musiałem ustalić z proboszczem parafii Matki Bożej 
inny termin naszej pielgrzymki. Będzie ona w sobotę 7 czerwca. Jest to pierwsza sobota. 
Wyglądać będzie to następująco:  

• 8.30 wyjście pielgrzymów spod kościoła; 

• 12.00 Msza święta w sanktuarium w intencji czcicieli NMP i Róż Różańcowych.  
Tych, którzy z różnych względów nie mogą albo nie chcą iść pieszo zachęcam, aby przy-
jechać na tę Mszę św. we własnym zakresie.  

6. Do grona kościelnych w miejsce pani Renaty Mokrosz dołączył pan Alfred Michacz, które-
mu bardzo dziękuję za podjęcie się tej posługi dla naszej wspólnoty. Pojawili się też nowi 
członkowie naszej wspólnoty Liturgicznej Służby Ołtarza: Kacper, Damian, Martyna i 
Julia, którzy służą już od jakiegoś czasu, a w ostatnim tygodniu zgłosiła się też Maja. Bar-
dzo mnie cieszy to, że młodzi ludzie znajdują czas dla naszej parafialnej wspólnoty. Jedno-
cześnie proszę o modlitwę za nich, a także o nowe powołania do grona ministrantów.  

7. Dzisiaj z tyłu kościoła jest możliwość złożenia podpisu pod projektem ustawy „Tak dla 
religii i etyki w szkole”. 

8. Bardzo dziękuję za wszelkie prace wykonane w ubiegłym tygodniu w kościele i wokół 
niego. Dziękuję panu Bernardowi Kołodziejowi i panu Alfonsowi Szuli za zrobienie nowej 
instalacji elektrycznej w kuchni na farze. Dziękuję za posprzątanie kościoła. W piątek o 
posprzątanie proszę: Saiczek A., Badurczyk M., Konieczna H., Gawlik A., Waniek J., Ka-
łus H. 

9. Dziękuje za wszystkie ofiary. Kolekta na potrzeby własne parafii z ubiegłego tygodnia 
wyniosła 2 375 zł. Dzisiejsza kolekta jest na potrzeby własne – pokrycie kosztów energii 
elektrycznej.  

10. Parafia w Studziennej zaprasza na peregrynację figury św. Michała Archanioła z groty 
objawień w Gargano w dniach 1 - 3 czerwca. Powitanie figury w niedzielę o 20.30, w po-
niedziałek i wtorek Msze święte przy figurze o 9.00 i 18.00, po każdej możliwość przyjęcia 
szkaplerza św. Michała. W ciągu dnia czas na modlitwę indywidualną. Pożegnanie figury 
we wtorek ok. 19.30.  

11. Zachęcam do zakupu i czytania Gościa Niedzielnego.  
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Jako chrześcijanie doskonale wiemy, że istnieje ogromne zapotrzebowanie w świecie 
na wzajemną miłość. Przypomina nam o tym Jezus w Wieczerniku, dając nowe prawo – pra-
wo miłości, które jest znakiem rozpoznawczym Jego uczniów: „Daję wam przykazanie nowe, 
abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali 
wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie 
miłowali”. Chrześcijańska miłość bliźniego jest nie tylko znakiem rozpoznawczym, ale także 
znakiem jedności we wspólnocie wierzących. Stanowi nie tyle wynik poświęcenia się dla 
innych co raczej najgłębsze pragnienie serca i osobisty zysk dla kogoś, kto kocha. Każdy 
człowiek odnosi korzyść, gdy jest kochany. Jednak paradoksalnie największą korzyść odnosi 
ten, kto kocha innych, daje siebie. Człowiek stworzony na obraz i podobieństwo Boże nie 
może bowiem w pełni zrealizować samego siebie inaczej jak tylko poprzez miłość, czyli 
przez bezinteresowny, szczery dar z samego siebie, ze swojego życia. Chrystus dając nam 
„Nowe przykazanie” wzywa nas jednocześnie do tego, żeby stale na nowo żyć według niego. 

Św. Josemaria Escirva stwierdza, że „najważniejszym apostolstwem jaki chrześcija-
nie mogą czynić na świecie, najlepszym świadectwem wiary, jest współpracować, by we-
wnątrz Kościoła zawsze panował klimat autentycznej miłości”. Może warto więc zacząć od 
małych kroków. Może warto zacząć od małych kroków, od drobiazgów, by zobaczyć w dru-
gim człowieku Jezusa, któremu możemy pomóc? Bez wzajemnej miłości trudno sobie wyob-
razić normalne funkcjonowanie w domu, w pracy, na ulicy czy w parafii. Dlatego często szu-
kamy miłości wokół siebie. Wokół nas jest tak wielu ludzi, również takich, o których można 
powiedzieć „to dobry człowiek”. Niektórzy jednak stwierdzają: „dobroć dla innych” nie zaw-
sze jest niestety znakiem firmowych chrześcijan. Co trzeba zrobić, aby tak się stało? Jak ko-
chać tych, których nienawidzimy z racji na wyrządzoną krzywdę, których wpisaliśmy na swo-
ją „czarną listę”? W jaki sposób troszczyć się o to, by nasze chrześcijaństwo nie zamieniło się 
w pustosłowie? 

Nie czekajmy z naszym wyrażaniem miłości, aż będzie za późno. Na zakończenie 
wsłuchajmy się w słowa Gabriela Marqueza, laureata literackiej Nagrody Nobla z 1982 roku, 
chorego na nowotwór złośliwy układu limfatycznego. Tak napisał w liście do swoich przyja-
ciół: „Jutro nie jest zagwarantowane nikomu, ani młodemu, ani staremu. Być może, że dzisiaj 
patrzysz po raz ostatni na tych, których kochasz. Dlatego nie zwlekaj, uczyń to dzisiaj, bo 
jeśli się okaże, że nie doczekasz jutra, będziesz żałował dnia, w którym zabrakło ci czasu na 
jeden uśmiech, na jeden pocałunek, że byłeś zbyt zajęty, by przekazać im ostatnie życzenie. 
Bądź zawsze blisko tych, których kochasz, mów im głośno, jak bardzo ich potrzebujesz, jak 
ich kochasz i bądź dla nich dobry, miej czas, aby im powiedzieć ‘jak mi przykro’, 
‘przepraszam’, ‘proszę’, ‘dziękuję’ i wszystkie inne słowa miłości, jakie tylko znasz. Nikt cię 
nie będzie pamiętał za twoje myśli sekretne. Proś więc Pana o siłę i mądrość, abyś mógł je 
wyrazić. Okaż swym przyjaciołom i bliskim, jak bardzo są ci potrzebni”. 

ks Leszek Smoliński 



INTENCJE  MSZY  ŚW. 

25.05—01.06.2025 

VI Niedziela Wielkanocna 25 maja 2025 

08:00 Za wstawiennictwem św. Urbana w intencji Rolników o obfite plony. 

10:30 W intencji Parafian. 

14:00 Nabożeństwo majowe. 

poniedziałek 26 maja 2025 św. Filipa Neri 

08:00 Procesja do krzyża w Ligocie Książęcej, w drodze powrotnej nabożeństwo 
majowe. Po procesji Msza św. w intencji rolników, sadowników i ogrodni-
ków o błogosławieństwo Boże, ochronę w czasie pracy na polu i obfite plony. 

16:00 W kościele św. Mikołaja w Raciborzu: Uroczystość Bierzmowania 

wtorek 27 maja 2025 

18:00 Procesja do krzyża w Łubowicach, w drodze powrotnej nabożeństwo majowe. 
Po procesji Msza św. o błogosławieństwo w pracy.  

środa 28 maja 2025 

18:00 Procesja do krzyża w Grzegorzowicach, w drodze powrotnej nabożeństwo 
majowe. Po procesji Msza św. za głodujących.  

czwartek 29 maja 2025 św. Urszuli Ledóchowskiej 

18:00 Za zm. Anielę Jurecki, męża Franciszka, dzieci, Antoninę Jurecki, Marię Ry-
mer, Hildegardę Bochenek i zm. z pokrewieństwa Jurecki-Gocman. Nabożeń-
stwo majowe. 

piątek 30 maja 2025 

07:00 Za + Józefa Hałata /od kuzynki Marii z Bielska/. Nabożeństwo majowe. 

sobota 31 maja 2025 Nawiedzenie NMP 

14:00 Roczek: Marcelina Górkiewicz 

17:00 

17:40 

Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

Nabożeństwo majowe. 

18:00 Za zm. Józefa Czogała w 5. rocznicę śmierci, zm. rodziców Gertrudę i Jana, 
rodzeństwo i zm. z pokrewieństwa Czogała-Seifert. 

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 1 czerwca 2025 

08:00 Za zm. rodziców Annę i Ernesta Marek, ojca Ryszarda Wojnarskiego, zm. z 
rodzin Marek, Depta, Wojnarski, Szpilski i dusze w czyśćciu cierpiące. 

10:30 Za zm. Helenę Szczuka, ojca Franciszka, brata Eugeniusza, Alebertynę i Ema-
nuela Krettek, syna Eugeniusza, żonę Hildegardę, córkę Marię Przybyla, zm. 
z pokrewieństwa Krettek-Szczuka i za zm. kapłanów. 

14:00 Nabożeństwo do Ducha Świętego i podziękowanie za sakrament bierzmowa-
nia. 

INTENCJE  MSZY  ŚW. 

26.05—01.06.2025 

poniedziałek 2 czerwca 2025 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdro-
wie i błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki dla rodziny Tumulka. 

wtorek 3 czerwca 2025 sw. Karola Lwangi i Towarzyszy 

18:00 Za ++ rodziców Annę i Leonarda Habrom, Mariannę Krybus, Jadwigę i Bro-
nisława Kaczyński, za wszystkich ++ z rodzin Habrom-Kaczyński-Bombelek-
Jasny-Sławik-Polok-Gashaimer-Blachut-Pater-Żytki-Kurek i dusze czyuśćco-
we. 

środa 4 czerwca 2025 

07:00 W intencji wnuków o Boże błogosławieństwo, dar wiary, światło Ducha 
Świętego, oraz opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy we wszystkich po-
trzebach. 

czwartek 5 czerwca 2025 św. Bonifacego 

17:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św. 

18:00 Za zm. rodziców Adelajdę i Jerzego Malik, Emmę i Antoniego Grzesik, Fran-
ciszka Malik, Elfrydę i Juliusza Halczok, dzieci, Ernesta Krasek, Helenę i 
Alfonsa Mrowiec, syna Gerarda, synową Łucję zm. z pokrewieństwa i dusze 
w czyśćcu cierpiące. 

piątek 6 czerwca 2025 

07:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nabożeństwo do NSPJ. 

18:00 Za zm. Henrykę Marek w drugą rocznicę śmierci. 

sobota 7 czerwca 2025 

08:30 Wyjście pielgrzymki do sanktuarium Matki Bożej w Raciborzu. 

12:00 Sanktuarium Matki Bożej w Raciborzu: W intencji Czcicieli NMP i Róż 
Różańcowych. 

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

18:00 Za zm. Reginę Konieczny w 1 rocznicę śmierci. 

niedziela 8 czerwca 2025 Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 

08:00 Za + Martina Piela. 

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszelkie łaski z okazji 50 roczni-
cy przyjęcia Pierwszej Komunii Świętej rocznika 1966. 


